事 務 連 絡

令和４年１月19日

県所管域（指定都市及び中核市を除く。）

指定障害者支援施設  管理者 殿

指定障害児入所施設

神奈川県福祉子どもみらい局

福祉部障害サービス課長

社会福祉施設等における非常用自家発電設備の整備状況の調査について（依頼）

本県の障害福祉施策の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。

さて、県では、国の「防災・減災、国土強靭化のための3か年緊急対策」（平成30年12月14

日閣議決定）を踏まえ、災害時の入所者の安全を確保するための非常用自家発電設備の整備

を推進してきました。

また、令和３年度以降においても引き続き「防災・減災、国土強靱化のための５か年加速

化対策」（令和２年12月11日閣議決定）を踏まえ、災害時の入所者の安全を確保するための

非常用自家発電設備の整備を推進しております。

この度、標記について、厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課等より、別添

のとおり調査の依頼がありました。

つきましては、今後の整備予定時期を含めて、これらの整備状況を把握するために、下記

のとおり調査を実施しますので、別添の回答様式に沿ってご提出をお願いいたします。

１ 提出様式

【法人名】回答様式【自家発】.xlsx

※ 法人名の部分を書き換えてご提出ください。

２ 提出期限

令和４年１月26日（水）

問合せ先

福祉施設グループ 安井

電話 045-285-0738（直通）

電子メール shisetsu-koubo@pref.kanagawa.jp

mailto:shisetsu-koubo@pref.kanagawa.jp